
Wijziging Regeling maatregelen Mond- en klauwzeer Verenigd
Koninkrijk 2007

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
7 augustus 2007, nr. TRCJZ/2007/2640,
houdende wijziging (2) van de Regeling
maatregelen Mond- en klauwzeer Vere-
nigd Koninkrijk 2007

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op artikel 17, 18 en 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling maatregelen Mond- en
klauwzeer Verenigd Koninkrijk 20071

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Voor ‘evenhoevigen’ wordt de aan-
duiding ‘a.’ geplaatst.

Er wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
b. Verenigd Koninkrijk: Verenigd
Koninkrijk, met uitzondering van Noord-
Ierland.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
In afwijking van het eerste lid is het

toegestaan om varkens te verzamelen op
een erkend verzamelcentrum, als

1. 

2. 

1. 

2. 
2. 

bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder-
deel q, van de Regeling preventie,
bestrijding en monitoring van besmette-
lijke dierziekten en zoönosen en TSE’s,
alvorens zij rechtstreeks worden afge-
voerd naar het slachthuis.

C
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘evenhoevi-
gen’ vervangen door: evenhoevigen,
niet zijnde varkens,.

Na het tweede lid wordt een lid toege-
voegd, luidende:

In afwijking van het eerste lid is het
toegestaan om varkens te vervoeren,
voor zover dit geschiedt van het bedrijf
van herkomst naar het slachthuis.

Artikel II
In de Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s2 wordt in
artikel 69, derde lid, wordt ‘het Vere-
nigd Koninkrijk’ vervangen door: ‘het
Verenigd Koninkrijk, met uitzondering
van Noord-Ierland’.

Artikel III
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 7 augustus
2007, om 19.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en

Voedselkwaliteit van 4 augustus 2007, TRCJZ/2007/11.

1. 

2. 

3. 

Laatstelijk gewijzigd bij regeling van 4 augustus 2007,

TRCJZ/2007/12.

2 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

4 augustus 2007, TRCJZ/2007/11.

Toelichting

Onderhavige regeling betreft een twee-
tal wijzigingen van de Regeling maatre-
gelen mond- en klauwzeer Verenigd
Koninkrijk 2007. In de eerste plaats
wordt de Nederlandse regelgeving in
overeenstemming gebracht met de
Beschikking 2007/552/EG van de Euro-
pese Commissie1 (artikel I, onderdeel
A), omdat Noord-Ierland niet onder de
werkingssfeer van de beschikking valt.
   In de tweede plaats is er een aanpas-
sing van het verzamel- en vervoersver-
bod opgenomen. Het was al toegestaan
om evenhoevigen rechtstreeks af te voe-
ren van het bedrijf van herkomst naar
het slachthuis. Vanaf nu is het ook moge-
lijk om varkens van een bedrijf van
herkomst rechtstreeks te vervoeren naar
een erkend varkensverzamelcentrum
alvorens deze van daaruit rechtstreeks
naar het slachthuis te vervoeren (artikel
I, onderdeel B en C).
   Deze ‘tussenstap’ brengt geen extra
veterinaire risico’s met zich mee.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Beschikking van de Commissie van 6 augustus 2007 tot

vaststelling van tijdelijke beschermende maatregelen in

verband met mond- en klauwzeer in het Verenigd Konink-

rijk (PbEU L 206).

LNV

Uit: Staatscourant 9 augustus 2007, nr. 152 / pag. 9 1


